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سیاستمداران

گلوله به جای غذا
مراکز توزیع غذا در غزه چگونه به مراکز کشتار فلسطینی ها تبدیل شد؟

فرصت از دست نرود
ســخنگوی وزارت خارجه قطر گفت، میانجی گران با 
رژیم صهیونیستی و جنبش حماس برای بهره مندی 
از فرصت آتش بــس میان ایران و ایــن رژیم به منظور 
پیشــبرد دســتیابی به آتش بس در نوار غزه در ارتباط 
هســتند. ماجد الانصاری، ســخنگوی وزارت خارجه 
قطر اظهار داشــت: فرصت برای برقراری آتش بس در 
غزه فراهم است. وی در گفت وگو با خبرگزاری فرانسه 
عنوان کــرد: میانجی گــران با رژیم صهیونیســتی و 
جنبش حماس برای بهره مندی از آتش بس اخیر میان 
ایران و اســرائیل به منظور پیشبرد امور جهت برقراری 
آتش بــس در نوار غــزه در ارتباط هســتند. الانصاری 
خاطرنشان کرد: اگر از این فرصت بهره نبریم، فرصت 
دیگــری از بین فرصت های بســیاری که در گذشــته 
نزدیک فراهم شد از دست خواهد رفت. وی ادامه داد: 

ما نمی خواهیم بار دیگر شاهد چنین اتفاقی باشیم.

آماده دیدار با ترامپ هستم
رئیس جمهور روسیه گفت این کشــور آماده برگزاری 
دور بعدی مذاکرات با کی یف در اســتانبول است و در 
عین حــال از دیدار با رئیس جمهور آمریکا اســتقبال 
کرد. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه بیان کرد: 
»روسیه آماده دور سوم مذاکرات با اوکراین است.« وی 
افزود: »مذاکره کنندگان هر دو طرف در تماس فعال 
هســتند و گفت وگوها در مورد تاریخ احتمالی بعدی 
ملاقات در حال انجام اســت.« رئیس جمهور روســیه 
ضمــن آنکــه صراحتاً دونالــد ترامــپ، رئیس جمهور 
آمریکا را »مرد شجاع« خواند، گفت: »ترامپ صادقانه 
به دنبال حل مناقشه اوکراین است. روسیه همچنین 
از ترامپ به خاطر تلاش هایش برای حل وفصل بحران 
اوکرایــن و خاورمیانــه سپاســگزار اســت.« ولادیمیر 
پوتیــن درباره احتمــال دیدار با دونالــد ترامپ تاکید 
کرد: »من همیشــه برای تماس و ملاقــات با او آماده  
هســتم.« وی در رابطه با روابط روسیه-آمریکا اظهار 
کرد: »روابط بین روســیه و آمریکا در حال بازســازی 
بوده و اولین گام ها در این راستا برداشته شده است. 
روســیه و آمریکا همچنین چشم انداز خوبی در زمینه 
همکاری های اقتصــادی دارند. بیــن وزارتخانه های 
امــور خارجه و ســرویس های ویــژه روســیه و ایالات 
متحده تماس های کاری برقرار شــده است. علاوه بر 
این، مایلم بگویم دیدار با ترامپ کاملًا محتمل اســت 
و ما با کمال میل مقدمات آن را فراهم خواهیم کرد.«

آتش بس غزه، هفته آینده
رئیس جمهور آمریکا مدعی شــد احتمــالًا ظرف هفته 
آینده، به آتش بس دست خواهیم یافت. دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا در پاســخ به خبرنگاران گفت: »ما 
فکر می کنیم که ظرف هفته آینده، به آتش بس دســت 
خواهیم یافت.« رئیس جمهور آمریکا همچنین بار دیگر 
ادعا کرد که ایران می خواهد با واشــنگتن مذاکره کند. 
ترامپ گفت: »هم ایران و هم اســرائیل از جنگی که در 
آن شــرکت کردند، رنج زیادی کشــیدند.« او همچنین 
گفت که اظهارات »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه 
در مــورد او را در روز جمعه دیده و آنها را »بســیار خوب« 
می داند، ضمن اینکه خاطرنشان کرد که رهبر روسیه به 
ایالات متحده احترام می گذارد. در عین حال، ترامپ در 
پاسخ به این سوال که آیا در حال بررسی یا تصمیم گیری 
در مورد ارسال موشــک های پاتریوت به اوکراین است؟ 
گفت: »ممکن است این کار را بکنم.« ترامپ تأکید کرد: 

»ما مناقشه با کره شمالی را حل خواهیم کرد.«

یا ســرویس بهداشتی برای دریافت کنندگان کمک در نظر گرفته 
نشده اســت. این نوع طراحی کاملًا با اصول شناخته شده برای 
توزیع کمک های بشردوستانه که بر کرامت انسانی و کاهش تنش 

تأکید دارند، در تضاد است.

مراکز کشتار �
ســربازان اسرائیلی مستقر در غزه می گویند که طی ماه گذشته 
ارتش اسرائیل عامدانه به غیرنظامیانی که در نزدیکی مراکز توزیع غذا 
قرار داشتند، تیراندازی می کرد. روزنامه هاآرتص، روز جمعه، ۲۷ ژوئن، 
در گزارشی نوشت: »گفت وگوها با ســربازان و افسران حاضر نشان 
می دهد فرماندهان آن ها دستور داده بودند که به تجمع کنندگان در 
صف غذا تیراندازی و آن ها را متفرق کنند. درحالی که هیچ تهدیدی از 
جانب آن ها متوجه سربازان اسرائیلی نبود.« یکی از سربازان اسرائیلی 
در این باره گفته است این »فروپاشی کامل شعارهای اخلاقی ارتش 
اسرائیل در غزه« بود: »این یک مرکز کشتار بود. جایی که من مستقر 
بودم، دست کم ۵ نفر هرروز کشته می شدند. به آن ها مانند نیروهای 
متخاصم نگاه می شد. نه هشدار، نه گاز اشک آور و نه هیچ چیزی در 
کار نبود. مستقیماً به آن ها تیراندازی می شد. روش ارتباطی ما با آن ها 

تیراندازی بود.«
این ســرباز روایت می کند: »ارتش اجازه نداده که افکار عمومی 
ویدئوهای این حوادث را ببینند. از نگاه آن ها، بنیاد بشردوستانه غزه 
کارایی خوبی داشته چراکه جلوی فروپاشی مشروعیت بین المللی 

ارتش اسرائیل را گرفته است.«
یک  افسر دیگر به مشکل دیگری در مراکز توزیع اشاره کرد: »عدم 
ثبات و برنامه ریزی اصلی ترین مشکل است. ساکنان نمی دانند هر 
مرکز چه زمانی باز می شــود و همین موضوع باعث افزایش ازدحام 
و فشــار بر این مکان ها شــده و به آســیب دیدن غیرنظامیان منجر 
می شود.« او گفت: »من نمی دانم چه کسی تصمیم گیرنده است، اما 
ما به مردم دستورالعمل هایی می دهیم و بعد یا به آن ها عمل نمی کنیم 
یا دستورالعمل ها را تغییر می دهیم.« او افزود: »اوایل این ماه، مواردی 
پیش آمد که به ما اطلاع دادند پیامی منتشر شده مبنی بر اینکه یک 
مرکز توزیع، بعدازظهر باز می شود. با این حال، مردم از صبح زود برای 
اینکه اولین نفر در صف دریافت غذا باشند، در محل حاضر شدند. به 
دلیل اینکه آن ها خیلی زود رســیده بودند، توزیع کمک ها در آن روز 

لغو شد.«
یک سرباز ذخیره تانک که اخیراً در لشکر ۲۵۲ در شمال غزه فعال 
بوده اســت، این گزارش ها را تأیید و توضیح داد که ارتش اسرائیل از 
روش های وحشــتناکی برای متفرق کردن افراد اســتفاده می کرد: 

»نوجوانانی که منتظر کامیون های کمک رســانی هســتند، پشت 
تپه های خاکی پنهان می شوند و به محض عبور کامیون ها یا توقف 
آن ها در نقاط توزیع، به سمت شان هجوم می برند. ما معمولًا آن ها را از 
فاصله چندصدمتری می بینیم؛ در این موقعیت، آن ها تهدیدی برای 
ما محسوب نمی شوند.« در یک مورد، به این سرباز دستور داده شد 
تا یک گلوله تانک به سمت جمعیتی که در نزدیکی ساحل گرد آمده 
بودند، شلیک کند. او گفت: »از نظر فنی، این اقدام باید یک شلیک 
هشداردهنده باشد؛ یا برای عقب راندن مردم یا جلوگیری از پیشروی 
آن ها. اما اخیراً، شــلیک گلوله جنگی به یک رویه استاندارد تبدیل 
شــده است. هر بار که ما شلیک می کنیم، این اقدام تلفات و کشته 
بر جای می گذارد و وقتی کســی می پرسد چرا شلیک گلوله جنگی 
ضروری اســت، هرگز پاسخ قانع کننده ای وجود ندارد. گاهی حتی 

پرسیدن این سؤال، فرماندهان را عصبانی می کند.«
در آن مورد خاص، پس از شــلیک گلوله، برخی از مردم شروع به 
فرار کردند و به گفته این سرباز، نیروهای دیگر متعاقباً به سمت آن ها 
آتش گشــودند. او این ســؤال را مطرح می کند: »اگر این قرار است 
یک شلیک هشــداردهنده باشد و ما می بینیم که آن ها در حال فرار 
به عمق غزه هستند، پس چرا به سمت شان شلیک می کنیم؟ گاهی 
به ما گفته می شود که آن ها هنوز پنهان شده اند و باید به سمت شان 
شلیک کنیم، چون منطقه را ترک نکرده اند. اما واضح است که آن ها 
نمی توانند فرار کنند، زیرا لحظه ای که از جا برمی خیزند و شروع به 

دویدن می کنند، ما شلیک می کنیم.«

دامنه گسترده کشتار �
کشــتار غیرنظامیان بی گناه در غزه تنها به تیراندازی به افرادی 
که در پی غذا و دریافت کمک هســتند محدود نمی شود. بر اساس 

گزارش ها بمباران این منطقه همچنان ادامه دارد.
بر اســاس گــزارش وزارت بهداشــت غزه، تاکنون دســت کم 
۶۱ هزار نفر از جمله ۱۷ هزار کودک در حملات اســرائیل به غزه 
کشته شده اند. تعداد مجروحان این جنگ بیش از ۱۱۱ هزار نفر 
گزارش شــده اســت. با این حال، برخی کارشناسان بین المللی 
تعداد واقعی کشته شدگان فلسطینی در حملات اسرائیل را بسیار 
بیشتر ارزیابی می کنند. پروفسور مایکل اسپاگات، اقتصاددان در 
کالج »رویال هالووی« دانشگاه لندن و یکی از متخصصان برجسته 
جهانی در زمینه مرگ ومیر ناشی از درگیری های خشونت آمیز است 
کــه ده ها مقاله درباره جنگ های عراق، ســوریه و کوزوو به رشــته 
تحریر درآورده است. این هفته، او و تیمی از محققان، جامع ترین 
مطالعه انجام شــده تا به امروز را در خصوص مرگ ومیر در نوار غزه 

منتشــر کردند. این تیم با کمک دکتر خلیل شــکاکی، دانشمند 
علوم سیاسی فلســطینی، از ۲۰۰۰ خانوار در غزه که در مجموع 
شامل حدود ۱۰,۰۰۰ نفر می شدند، نظرسنجی به عمل آوردند. 
آن ها نتیجه گیری کردند که تا ژانویه ۲۰۲۵، حدود ۷۵,۲۰۰ نفر در 
غزه در جریان جنگ و در نتیجه خشونت جان باخته اند. بر اساس 
یافته های این تحقیق، اکثریت قریب به اتفاق این مرگ ها ناشی از 
به کارگیری مهمات اســرائیلی بوده است. پیشتر نیز در ماه آوریل 
یک گروه تحقیقاتی متشکل از سربازان سابق ارتش اسرائیل به ویژه 
تعدادی از کســانی که در عملیات های پس از ۷ اکتبر مشــارکت 
داشــتند، در گزارشــی اعلام کرده که مستندات نشان می دهند 
ارتش اســرائیل به طور سیستماتیک ســاختمان ها و زمین های 
کشاورزی را با هدف ایجاد یک منطقه حائل گسترده در داخل این 
باریکه تخریب کرده  است. این سربازان، اقدامات نظامی اسرائیل را 

فاقد توجیه نظامی توصیف کردند.

واکنش   محدود به جنایت بزرگ �
مهم نیســت که آمار و ارقام جنایت های اســرائیل را تا چه اندازه 
بزرگ نشان دهند. واکنش های بین المللی به ویژه در غرب علیه این 

جنایت ها همیشه محدود است. 
فردریش مرتــس، صدراعظم آلمان هفته گذشــته از اســرائیل 
خواست تا با آتش  بس با حماس در نوار غزه موافقت کند. صدراعظم 
آلمــان اضافه کرد که موضع دولت آلمان همچنان روشــن اســت: 
»اسرائیل حق دارد از موجودیت و امنیت شهروندان خود دفاع کند.« 
او در ادامه گفت که آلمان در کنار اسرائیل باقی می  ماند، اما همچنین 
به خود اجازه می  دهد »سوال های انتقادی بپرسد که اسرائیل به چه 
هدفی می خواهد در نوار غزه دست یابد.« مرتس خطاب به اسرائیل 
افزود: »ما خواستار رفتار انسانی با مردم نوار غزه، به ویژه زنان، کودکان 
و ســالمندان هســتیم.« اتحادیه اروپا نیز بار دیگر تصمیم گیری در 
خصوص نقض حقوق بشــر از سوی اسرائیل را به آینده موکول کرد. 
کایا کالاس، مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا پس از نشست 
مهم وزیران خارجه این اتحادیه در بروکســل به خبرنگاران گفته اگر 
اسرائیل »وضعیت« غزه را »بهبود نبخشد«، اتحادیه اروپا در نشست 
بعدی خود در ماه جولای اقدامات بعدی برای تعلیق توافق مشارکت 
با تل آویو را بررســی خواهد کرد. او تاکیــد کرد: »هدف اول ما تغییر 
شرایط در میدان است. اما اگر اوضاع بهبود پیدا نکند، در ماه جولای 
اقدامات احتمالی دیگر را بررسی خواهیم کرد.« این اظهارات چند 
روز پس از آن بیان شــد که کالاس یک گزارش هشــت صفحه ای از 
ارزیابی توافق اتحادیه اروپا با اســرائیل را به وزیران ارائه داد؛ گزارشی 
که در آن آمده است شواهدی وجود دارد که نشان می دهد اسرائیل 

ماده دوم این توافق، درباره رعایت حقوق بشر را نقض کرده است.
ایالات متحده ترجیح داده واکنش مشخصی به جنایت ها نشان 
ندهد. دونالد ترامپ، روز گذشته در کاخ سفید اعلام کرد: »من قبلًا 
بــا طرف های درگیر صحبت کرده ام. وضعیت وحشــتناکی جریان 
دارد. در مورد غزه صحبت می کنیم. ما فکر می کنیم که هفته آینده 
به آتش بس برســیم. ما همان  طور که می دانید، مقدار زیادی پول و 
غذا به آن منطقه می فرســتیم، زیرا باید این کار را انجام دهیم.ما به 
گونه رسمی درگیر نیستیم، اما به نوعی در آنجا درگیر هستیم، چون 
مردم می میرند. من انسان های زیادی را می بینم که غذا ندارند، هیچ 
چیزی ندارند و شما می دانید که فقط ما هستیم که مواد کمکی را به 

آنجا می رسانیم.«

بر اساس گزارش 
دانشگاه هاروارد، همه 

مراکز توزیع غذا در 
»منطقه حائل« اعلام 
شده توسط اسرائیل 
قرار دارند که ورود 

به آن برای فلسطینیان 
ممنوع است. از نظر 

طراحی داخلی، طراحی 
هر چهار مجموعه 

تکمیل شده یکسان و 
بر اساس یک الگوی 
واحد است.  ساختار 

داخلی، با اولویت 
دادن به کنترل و 

نظارت، بیشتر شبیه 
به یک تأسیسات 

نظامی است تا یک 
مرکز کمک رسانی. 

این طراحی به 
گونه ای است که 

یک »قیف مرگبار« 
)fatal funnel( ایجاد 

می کند؛ مسیری 
قابل پیش بینی از یک 

ورودی به یک خروجی 
که حرکت را محدود 

کرده و نظارت و 
کنترل حداکثری را با 
حداقل پرسنل ممکن 

می سازد


